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EUROOPA EESSÕNA 

IEC tehnilise komitee TC 81 „Lightning protection“ koostatud dokumendi 81/769/FDIS tekst, 
rahvusvahelise standardi IEC 62305-2 tulevane kolmas väljaanne on esitatud IEC ja CENELEC-i 
paralleelsele hääletusele ja CENELEC on selle üle võtnud kui EN IEC 62305-2:2024. 

Kehtestatud on järgmised tähtpäevad: 

• viimane tähtpäev selle dokumendi kehtestamiseks riigi 
tasandil identse rahvusliku standardi avaldamisega või 
jõustumisteate meetodil kinnitamisega 

(dop) 2025-10-31 

• viimane tähtpäev selle dokumendiga vastuolus olevate 
rahvuslike standardite tühistamiseks 

(dow) 2027-10-31 

See dokument asendab standardit EN 62305-2:2012 ja kõiki selle muudatusi ja parandusi (kui on). 

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et dokumendi mõni osa võib olla patendiõiguse objekt. CENELEC ei 
vastuta sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise ega selgumise eest. 

Igasugune tagasiside ja küsimused selle dokumendi kohta tuleks suunata dokumendi kasutaja rahvuslikule 
komiteele. Täielik loetelu nende organisatsioonide kohta on leitav CENELEC-i veebilehelt. 

Jõustumisteade 

CENELEC on rahvusvahelise standardi IEC 62305-2:2024 teksti muutmata kujul üle võtnud Euroopa 
standardina. 

Ametliku väljaande kirjanduse loetelus tuleb viidatud standarditele lisada järgmised märkused: 

IEC 60364-4-44 MÄRKUS Kinnitatud kui HD 60364-4-444. 

IEC 61000-4-5:2014 MÄRKUS Kinnitatud kui EN 61000-4-5:2014 (muutmata). 

IEC 60079-10-1 MÄRKUS Kinnitatud kui EN IEC 60079-10-1. 

IEC 60079-10-2 MÄRKUS Kinnitatud kui EN 60079-10-2. 

IEC 60664-1:2020 MÄRKUS Kinnitatud kui EN IEC 60664-1:2020 (muutmata). 

IEC 61643-11:2011 MÄRKUS Kinnitatud kui EN 61643-11:2012 + A11:2018. 
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EESSÕNA 

1) Rahvusvaheline Elektrotehnikakomisjon (International Electrotechnical Commission, IEC) on 
ülemaailmne standardimisorganisatsioon, mis hõlmab kõiki rahvuslikke elektrotehnikakomiteesid 
(IEC rahvuslikke komiteesid). IEC ülesanne on arendada rahvusvahelist koostööd kõigis elektri- ja 
elektroonikaalastes standardimisküsimustes. Selleks avaldab IEC lisaks oma muudele tegevusaladele 
rahvusvahelisi standardeid, tehnilisi spetsifikatsioone, tehnilisi aruandeid, avalikult kättesaadavaid 
spetsifikatsioone (Publicly Available Specifications, PAS) ja juhendeid (edaspidi IEC publikatsioon(id)). 
Nende koostamine on usaldatud tehnilistele komiteedele; iga IEC rahvuslik komitee, kes on 
käsitletavast valdkonnast huvitatud, võib selles koostamistöös osaleda. Publikatsioonide koostamises 
osalevad ka IEC-ga seotud rahvusvahelised riiklikud organisatsioonid ning vabaühendused. IEC teeb 
tihedat koostööd Rahvusvahelise Standardimisorganisatsiooniga (International Organization for 
Standardization, ISO) nende organisatsioonide vahelises kokkuleppes sätestatud tingimuste kohaselt. 

2) Kuna IEC igas tehnilises komitees on esindatud kõik asjahuvilised rahvuslikud komiteed, väljendavad 
IEC otsused või kokkulepped olulistes tehnilistes küsimustes suurimal võimalikul määral 
rahvusvahelist arvamuskonsensust. 

3) IEC publikatsioonid kujutavad endast rahvusvaheliseks kasutamiseks mõeldud soovitusi ja on 
sellistena IEC rahvuslikes komiteedes heaks kiidetud. Kuigi on tehtud kõik, et tagada IEC 
publikatsioonide tehniline täpsus, ei saa IEC vastutada selle eest, mis viisil neid kasutatakse, ega selle 
eest, kui lõpptarbija neid valesti mõistab. 

4) Rahvusvahelise ühtlustamise huvides võtavad IEC rahvuslikud komiteed IEC publikatsioone 
läbipaistvalt ja suurimal võimalikul määral kasutusele oma rahvuslikes ja regionaalsetes 
publikatsioonides. Lahknevused IEC publikatsioonide ja vastavate rahvuslike või regionaalsete 
publikatsioonide vahel peavad olema viimastes selgelt esile toodud. 

5) IEC ei osuta nõuetele vastavuse tõendamise teenust. Sõltumatud sertifitseerimisasutused osutavad 
vastavushindamisteenuseid ja mõnes valdkonnas juurdepääsu IEC vastavusmärkidele. IEC ei vastuta 
sõltumatute sertifitseerimisasutuste osutatud teenuste eest. 

6) Kõik kasutajad peaksid veenduma, et nad kasutavad selle publikatsiooni uusimat väljaannet. 

7) IEC-d, selle juhte, töötajaid, teenistujaid ega agente, sealhulgas tehniliste komiteede ja IEC rahvuslike 
komiteede eksperte ega liikmeid, ei saa pidada vastutavaks mingit liiki otseste ega kaudsete 
isikuvigastuste, omandi- või muu kahjustuse ega kulude (sealhulgas seaduslike maksude) eest, mis 
võivad olla tekkinud selle või mõne muu IEC publikatsiooni kasutamisel või sellega seoses. 

8) Tuleb pöörata tähelepanu selle publikatsiooni normiviidetele. Viidatud publikatsioonide kasutamine 
on vajalik selle publikatsiooni õigeks rakendamiseks. 

9) Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et selle IEC publikatsiooni mõni osa võib olla patendiõiguse 
objekt. IEC ei vastuta sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise ega selgumise eest. Selle dokumendi 
avaldamise seisuga ei olnud IEC saanud teadet patendi(de) kohta, mida võib selle dokumendi 
rakendamiseks vaja minna. Rakendajaid hoiatatakse siiski, et see ei pruugi kajastada uusimat teavet, 
mille võib hankida patendiandmebaasist, mis on saadaval aadressil https://patents.iec.ch. IEC ei 
vastuta ühegi või kõigi selliste patendiõiguste tuvastamise eest. 

Rahvusvahelise standardi IEC 62305-2 on koostanud IEC tehniline komitee IEC/TC 81 „Lightning 
protektsioon“. See on rahvusvaheline standard. 

See kolmas väljaanne tühistab ja asendab 2010. aastal välja antud teist väljaannet. See väljaanne kujutab 
endast tehnilist uustöötlust. 

See dokum
ent on EVS-i poolt loodud eelvaade



 EVS-EN IEC 62305-2:2025 

11 

See väljaanne sisaldab eelmise väljaandega võrreldes järgmisi olulisi tehnilisi muudatusi: 

a) Kasutusele on võetud ühene riski mõiste, mis hõlmab nii inimelu kaotust kui ka tulekahjust tulenevat 
kahju. 

b) Kasutusele on võetud vigastumise sageduse mõiste, mis seondub ehitise sisesüsteemide 
talitluspidevuse halvenemisega. 

c) Keskmise oodatava aastas esinevate ohtlike sündmuste arvu hindamisel on kasutusele võetud pilve ja 
maa vaheliste välkude tabamispunktide tihedus NSG varasema pilve ja maa vaheliste välkude tiheduse 
NG asemel. 

d) Mõnede riskikomponentide vähendamine on võimalik ajutise iseloomuga ennetavate meetmete 
kasutamisega, mis käivitatakse standardile IEC 62793 vastava äikesetormi hoiatussüsteemi (TWS) abil. 
Kasutusele on võetud välgu otselöögi risk inimestele välgule avatud aladel, ning arvestatakse selle riski 
vähendamist TWS-i kasutamisega. 

Selle rahvusvahelise standardi tekst põhineb järgmistel dokumentidel: 

Lõppkavand Hääletusaruanne 

81/769/FDIS 81/772/RVD 

Täieliku teabe selle standardi heakskiiduhääletuse kohta saab ülaltoodud tabelis viidatud 
hääletusaruandest. 

Selle rahvusvahelise standardi väljatöötamisel on kasutatud inglise keelt. 

See dokument on kavandatud kooskõlas ISO/IEC direktiivide 2. osaga ning on välja töötatud 
ISO/IEC direktiivide 1. osa ja ISO/IEC direktiivide IEC täienduse kohaselt, mis on saadaval veebilehel 
www.iec.ch/members_experts/refdocs. Peamisi IEC väljatöötatud dokumenditüüpe kirjeldatakse 
üksikasjalikumalt veebilehel www.iec.ch/publications.  

Kõikide standardisarja IEC 62305 üldpealkirjaga „Protection against lightning“ osade loetelu on leitav IEC 
veebilehelt. 

Järgmised erinevad vähem püsivat laadi praktikad on kasutusel allpool nimetatud riikides. 

Saksamaal rakendatakse väärtust rp = 1 kõikidel juhtudel. Riskikomponentide RB, RC, RM, RV, RW ja RZ puhul 
eeldatakse, et PTWS = 1. LF1 ja LF2 puhul tuleb kasutada kõrgeimaid tabelis C.2 antud väärtuseid. 

EE MÄRKUS  Parandatud on originaaltekstis esinenud tähiste LF1 ja LF2 vormistusviga.  

Kreekas eeldatakse kõikidel juhtudel, et PTWS = 1. 

Itaalias nõutakse nii inimelu kaotuse riski arvutamist, RL1 valemis 7, kui ka füüsikalisest vigastusest 
tuleneva kahju riski arvutamist, RL2 valemis 8, ning mõlema arvutustulemuse võrdlemist vastuvõetava 
riskiga. Kaitse on saavutatud juhul, kui mõlemad riskid, nii RL1 kui ka RL2, on väiksemad vastuvõetavast 
väärtusest. 

Hollandis ja Lõuna-Aafrikas ei rakendata tavapärastes uuringutes lisa D ja lisa E. 

Komitee on otsustanud, et selle dokumendi sisu jääb muutumatuks kuni alalhoiutähtpäevani, mis on 
toodud IEC veebilehel webstore.iec.ch vastava dokumendiga seotud andmetes. Sellel kuupäeval dokument 
kas 

• kinnitatakse uuesti, 

See dokum
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• tühistatakse või 

• asendatakse uustöötlusega. 

OLULINE! Selle publikatsiooni tiitellehel olev märge „sisaldab värvilisi lehekülgi“ näitab, et see 
sisaldab värve, mida peetakse selle sisu õigesti mõistmisel vajalikuks. Seepärast peaksid kasutajad 
seda dokumenti printima värviprinteriga. 

  

See dokum
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SISSEJUHATUS 

Välgulöögid maasse võivad olla ohtlikud ehitistele ja liinidele, mis on ehitistega ühendatud.  

Oht ehitisele võib seisneda:  

— ehitisele või selles sisalduvale tekitatud kahjus,  

— ehitisega seotud elektri- ja elektroonikasüsteemide riketes,  

— ehitises või ehitise lähedal olevatele elusolenditele tekitatud vigastustes.  

Vigastustest ja riketest tulenevad mõjud võivad laieneda ehitise ümbruskonnale või seonduda ehitise 
keskkonnaga. Kahju ulatusest olenemata võib täiendavalt olla ehitise ja selle sisesüsteemide talitluspidevus 
vastuvõetamatul määral halvenenud kui vigastumise sagedus on kõrge. 

Selleks, et vähendada vigastumise sagedust ja välgu tekitatud kahju, võib osutada vajalikuks teatud 
kaitsemeetmete kasutamine. Kaitsemeetmete olemasolu vajalikkus ja ulatus tuleb kindlaks määrata 
lähtuvalt vigastumise sagedusest ja riskianalüüsist.  

MÄRKUS 1 Piksekaitse kasutamise otsuse võib langetada olenemata vigastumise sagedusest või riskianalüüsi 
tulemusest, kui soovitakse hoiduda igasugustest välditavatest kahjudest. 

MÄRKUS 2 Standard IEC 60364-4-44 [1]1 nõuab alati impulsikaitseseadme* (SPD) paigaldamist elektriliini ehitisse 
sisenemise kohta kui liigpingete tagajärjed mõjutavad: 

— inimelu eest hoole kandmist, nt ohutusega seotud teenused, meditsiinilist abi pakkuvad asutused, 

— kommunaalteenuseid ja kultuuripärandit, nt kommunaalteenuste katkemine, arvutuskeskused, muuseumid, 

— kommerts- või tööstustegevust, nt hotellid, pangad, tööstused, kommertsturud, talumajandid. 

EE MÄRKUS Standardis EVS-HD 60364-4-443 on impulsikaitseseade (surge protective device, SPD) tõlgitud kui 
liigpingekaitseseade. 

Vigastumise sagedus, mis selles dokumendis on määratletud välkudest põhjustatud aastase vigastuste 
arvuna ehitises, sõltub: 

— ehitist mõjutavate välkude arvust aastas, 

— ühe ehitist mõjutava välgu poolt tekitatavate vigastuste tõenäosusest. 

Risk, mis selles dokumendis on määratletud välkude poolt tekitatud võimaliku keskmine aastase kahjuna 
ehitises, sõltub:  

— vigastumise sagedusest, 

— vigastustega kaasneva kahju keskmisest ulatusest.  

Ehitist mõjutavad välgud võib jagada:  

— ehitist tabavateks välkudeks,  

— välkudeks ehitise lähedale, ehitisega vahetult ühendatud liine (elektriliine, sideliine) tabavateks 
välkudeks või välkudeks nende liinide lähedale.  

Ehitist või sellega ühendatud liini tabavad välgud võivad põhjustada füüsikalisi vigastusi või ohtu elule. 
Välgud ehitise või liini lähedale, nagu ka ehitist või liini tabavad välgud, võivad põhjustada elektri- ja 

 

1 Viited kirjandusele on esitatud nurksulgudes. 
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elektroonikasüsteemide rikkeid nende süsteemidega juhtivuslikult või induktiivselt sidestatud välguvoolu 
tekitatud liigpingete tõttu. 

Välguliigpingete tekitatud rikked tarbijate elektripaigaldistes ja toiteliinides võivad täiendavalt põhjustada 
lülitusliigpingeid nendes elektripaigaldistes.  

MÄRKUS 3 Standardisarjas IEC 62305 ei vaadelda elektri- ja elektroonikasüsteemide väärtalitlust. Vt standardit 
IEC 61000-4-5 [2].  

Ehitist mõjutavate välkude arv sõltub nii ehitise kui ka sellega ühendatud liinide mõõtmetest ja omadustest, 
ehitist ja liine ümbritseva keskkonna omadustest ning välkude maapinna tabamispunktide tihedusest 
piirkonnas, kus ehitis ja liinid paiknevad. Juhised ehitist mõjutavate välkude arvu hindamiseks on esitatud 
lisas A.  

Välkudest tulenev vigastamise tõenäosus sõltub nii ehitisest, ehitises paikneva seadmestiku 
vastupanuvõimest, sellega ühendatud liinidest ja välguvoolu karakteristikutest ning rakendatud 
kaitsemeetmete tüübist ja tõhususest. Juhised vigastamise tõenäosuse hindamiseks on esitatud lisas B.  

Kaasnevate kahjude aastane keskmine ulatus sõltub vigastuste ulatusest ja välgu tõttu tekkida võivatest 
kaudsetest mõjutustest. Juhised kaasnevate kahjude hindamiseks on esitatud lisas C.  

Kaitsemeetmete mõju tuleneb iga kaitsemeetme omadustest ning need võivad vähendada vigastuste 
tõenäosust. 

MÄRKUS 4 On eeldatud, et kaitsemeetmed on rakendatud piisavalt kvaliteetselt. 

Kaitsemeetmed on ette nähtud vastama IEC 62305 ja IEC 61643 seeria standarditele ning standardiga 
IEC 62793 juhtudel, mille korral need kohalduvad. 

MÄRKUS 5 Keerukate ehitiste korral (nt naftakeemiatehased, suured tööstuslikud rajatised) võivad selle 
dokumendi lisades käsitletud tegurid vajada ehitise omaduste üksikasjalikumat hindamist. 

Riiklikud või kohalikud õigusnormid võivad esitada juhiseid või minimaalseid nõudeid selle dokumendi 
rakendamiseks. See hõlmab vastuvõetava riski RT ja vastuvõetava vigastumise sageduse FT väärtuste 
kindlaksmääramist ning arvutusreeglistikku ja parameetrite väärtuseid, mis on esitatud lisas A, lisas B, 
lisas C ja lisas E. 

See dokum
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1 KÄSITLUSALA 

Standardi IEC 62305 see osa käsitleb maapinnale suunatud välkudest tuleneva riski analüüsi ehitiste puhul.  

Standardi eesmärk on esitada sellise riski hindamise protseduur. Kui riski vastuvõetav ülempiir on valitud, 
võimaldab kirjeldatud protseduur valida rakendamiseks sobivad kaitsemeetmed, mis vähendavad riski 
vastuvõetava piirini või sellest allapoole.  

Riskianalüüs sisaldab samuti maapinnale suunatud välkudega kaasnevatest impulssidest põhjustatud 
vigastumise sageduse hindamist sisesüsteemides. Kui vigastumise sageduse vastuvõetav ülempiir on 
valitud, võimaldab kirjeldatud protseduur valida rakendamiseks sobivad kaitsemeetmed, mis vähendavad 
vigastumise sagedust vastuvõetava piirini või sellest allapoole.  

2 NORMIVIITED 

Järgmistele dokumentidele on tekstis viidatud selliselt, et nende sisu kujutab endast kas osaliselt või 
tervenisti selle dokumendi nõudeid. Dateeritud viidete korral kehtib üksnes viidatud väljaanne. Dateerimata 
viidete korral kehtib viidatud dokumendi uusim väljaanne koos võimalike muudatustega. 

IEC 61643 (kõik osad). Low-voltage surge protective devices 

IEC 62305-1:2024. Protection against lightning – Part 1: General principles 

IEC 62305-3:2024. Protection against lightning – Part 3: Physical damage to structures and life hazard 

IEC 62305-4:2024. Protection against lightning – Part 4: Electrical and electronic systems within structures 

IEC 62793. Thunderstorm warning systems – Protection against lightning 

IEC 62858. Lightning density based on lightning location systems (LLS) – General principles 

3 TERMINID JA MÄÄRATLUSED 

Dokumendi rakendamisel kasutatakse allpool esitatud termineid ja määratlusi. 

ISO ja IEC hoiavad alal standardimisel kasutamiseks olevaid terminoloogiaandmebaase järgmistel 
aadressidel: 

• IEC Electropedia: kättesaadav veebilehelt https://www.electropedia.org/; 

• ISO veebipõhine lugemisplatvorm: kättesaadav veebilehelt https://www.iso.org/obp/. 

3.1 
kaitstav ehitis (structure to be protected) 
mistahes koht, rajatis või hoone, mis on sobilik inimeste, loomade, materjalide või süsteemide 
sisaldamiseks. 

MÄRKUS Kaitstav ehitis võib olla osa suuremast ehitisest.  

any place, facility or building suitable to contain persons, animals, materials or systems 

Note 1 to entry:  A structure to be protected can be part of a larger structure. 

See dokum
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